Die. xx. mēsis Iudaei qsi defessi qā nō haberēt ppugnatores quos mitterēt cogitauerūt oleo feruenti super istas Romano oppugnare ac sceno graeco sup spaiso ut ide Romani caderēt. uidēs dux Vespasianus tot male milites ppeti eos a bello reuocat & a poena. Cap. XVI.

Praeque iudeis perpetuo dimicantibus cum nec unde mutarent propugnatores habent defessis autē assidue substitueretur proq; his quos uolentia repulissent alii succederent inuicem se adhortati latera copulant protectiq; desuper longioribus scutis in expugna bilis globus effecti sunt. totaq; acie uelut uno corpore repellendo iudaeos in muro iam pedem

pedem ponebant cū Iosephus his rerū angustiis consilio necessitatis adhibito mira est enim machinis excogitandis cum desperatione stimularur. Feruenti oleo profundi milites iubet scuto:um cōiunctio ne defensas. Id aut iudei multi qui & paratum haberent & plurimum cito Romanis infundant ip sis etiam in eis lacunis missis calore bullientibus hae res Romanorum ardentiu aciem dissipauit. & cum dolore leuissimo deuoluebantur a muro. Si quidem facile a uertice ad pedes usq; sub armaturā oleum per totum corpus fluebat carnemq; non secus ac flamma depalcebatur q; natura facile calesceret seroq; pro sui pinguedine refrigesceret. Thoracibus autē & galleis illigatis incendiu fuga non erat. Nunc aut salientes non inuariati dolore de pontibus decidebant. Ad suos aut ruto recedere contra nitentes non poterant quoniam facile ab insequentibus capiebantur. Sed neq; Romanis uirtus in rebus aduersis nec iudeis prudentia defuit. Romani enim licet oleo perfusi mirabilia pati uiderent tamen in eos qui perfuderant ferebantur praecedentem quisq; incurfando tanquā ipse impetū retardaret. Iudaei uero progreffam eorū dolo altero decepturū cū sceno graeco decocto pontiū tabulata perfunderent quibus illi dilabentes retrahebantur & neque fugientium quisquam neque agredientium firmo posset eniti uestigio. Sed alii quidem resupinati per ipsas pontium tabulas calcarentur multi uero super aggeres deiicerentur & qui cecidissent a iudeis ferebantur qui Romanis desiliētibus cōflecti tā liberi facillime tela dirigebant. Cū aut multa milites mala in hoc perpeti praelio dux uideret post meridianas eos horas a pugna reuocat quorum non paucis obrunctis plures sunt uulnerati. Ex Iotapata uero sex uiris mortuis plures quam trecenti sauii trāsiti sunt. Hoc autem modo pugnatum est iunij mensis die uigesimo.

Vespasianus tres turres ferro circūdatas erigi fecit plenas iaculatoribus & fundibulatores fortissimis ita ut ex his q; intra muros erat deserere defensionē muri cogerentur. Cap. XVII.

T Vespasianus eorū causa qui occiderat consolatus exercitū postquā ita uider accensum neq; tam exortationē quā opus depolceret aggeres quidē alius tollit. Tres uero turres quāgenum pedū in excelsū iubet erigi ferro undiq; rectas & ut pondere stables essent neq; ignibus expugnaretur easq; super aggeres collocat iaculatoribus & sagittariis itēq; leniorū missiliū machinis plenas fundibulatores quoq; fortissimis. Qui cū non conspicerent propter altitudinem turriū & loricas ipsi eos qui super murū astarent facillime cerneant. telisq; appetent cū illi neq; a uertice uenientes sagittas facile declinant neq; ulcisci possent quos non uiderēt altitudine quidē turriū librata manu iacula superante ferro aut quo erant septa flāmis obstante. Ob hoc igitur defensionē muri deserunt magisq; aggredi tentantibus occurrēbant. Et Iotapatēni quidē ita resistebant quāuis multi in dies singulos occumberent neq; contra mali quicq; hostibus facerent eos sine periculo laedere non poterant.

Vespasianus mittit Traianū in Ephā ciuitatē congregit cū illis tandem superat ciuitatē omnesq; praeter infantes occidit. Cap. XVIII.

Idem autē diebus Vespasianus ad finitimā quādam Iotapatē ciuitatē euocatus cui nomē est Ephā nouas res affectantē & propterea q; Iotapatēnos praeter spem restitisse audierat in insolēscētē mittit eo Traianū decimae legionis rectorem dans ei duo milia pedum & equites mille. Ille autem cum oppidum contra expugnationem munitissimum reperisset nam praeter naturam qua tutum erat etiam muro duplici cingebatur habitatores uero eius uidisset paratos ad pugnam sibi obuios processisse praelium cū his cōmittit eosq; paulisper reluctatos in fugam uertit quos uestigiis consecuti Romani exterioris muri ambitum quo confugerant cum ipsis irrumpunt. Secundū autem murum petentibus ciues sui clauserunt ciuitatem moenib; ne cum his rursus hostes intrarent profecto autem deus Galilaeorum clades Romanis dabit qui etiam tunc ciuitatis eius uniuersum populum exclusum manibus ppris ad interitum hostibus dedit audissimis caedi multi enim simul ruentes ad portas multūq; nominatim praepositos inclamantes inter ipsas praees imoriebantur quibus hostes unum murū alterum ciues clauserant & inter medios coacti murorum ambitus multi quidē sociorum suis gladiis transigebantur infiniti uero a Romanis interficiebantur ne uel adolescentium quidē recepta fiducia. Nam praeter hostilem moerum etiam domestica proditio eorum animos fregerat. Deniq; moriebantur non Romanos sed iudaeos excrantes quoad omnes interiere numero hominum. xii. milia. unde Traianus uacuum esse ciuitatē pugnatoribus reputans & siquā adhuc intus essent nihil eos ausuros esse existimans praetimore imperatori excidiū referuauit. Missisq; nūciis ad Vespasianū petit ut filiū Titum dirigeret finem uictoriae impositurū ille aut laboris aliqd; peresse ratus cū milite filiu misit hoc est quingentis equitibus & peditibus milite. Qui mature ad ciuitatē profectus sic ordinauit exercitū ut i laeuo quēdē latere Traianū cōstitueret ipse uero in dextro obsidionē pessent. Itaq; militibus scalas muris undiq; applicatibus cū paulisper de super Galilaei obtinissent cōtinuo moenia reliquerunt. Titus uero comitesq; salu demissi mature ciuitatem obtinuerunt tuncq; uahemens cum his q; se intus congregauere pugna commissa est. Nunc p angusta

stant; neq; nos interficiunt. Itidē aut̄ timidus est habendus q; mori nō uult cū opus est & q; uult cū nō oportet. Præterea quis nā mœtus prohibet ad Romanos ascendere? nepe mortis. Ergo eā quæ ab hostibus dubiæ suspecta formidinis uir eā certe ipsi nobis irrogabimus. Verū seruiturum dicit aliquis: Valde q; dem nūc liberi sumus. At uiri fortis est semet occidere/imo uero ignauissimi quantū opinor. Nam & gubernatorē timidissimum puto/ qui tempestatē metuens ante uim turbinis nauē spōte submergit. Quin ēt propria manu perire a cōmuni omnium animalium natura discrepat/ eoz; modo in creatorē nostrū summū scelus admittitur. Nullū est aial quod ex industria uel per se moriatur. Siquidē naturæ lex ualidissima ut uelint uiuere in oibus sita est/ iccirco & quod nobis adimentū id putant hostes ducimus & insidiatores pœna prosequimur. Deū uero indigne ferre nō arbitramur/ cū domū eius homo despiciat/ Ab illo, n. accepimus ut essemus rursusq; ut esse desineremus illi reddendū est. Cor pora quidē cunctis mortalia sunt ex caduca materia fabricata. Anima uero semp̄ immortalis est/ deniq; pericula in corporibus collocata. Siquis ergo depositū hoīs surrepuit aut male tractauerit/ pessimū statim ac perfidiosus habet. Sic dei depositū ex proprio corpore qui eiecerit eū se latuisse quem læserit æstimabit/ Et seruos quidē fugientes ulcisci iustū creditur/ quamuis nequaquā dominos fugerint ipsi uero deū fugientes/ & optimū deū impie facere nō uidebimur. An ignoratis q; eoz; qui lege naturæ uita exiunt acceptūq; deū debitu solunt eū id qui dedit recuperare uoluerit perpetua laus domūq; ac familia stabiles sunt/ paræ aut̄ & quæ inuocantes exaudiāt animæ retinet locū in celo ad præ sanctissimū atq; inde cursum uolentibus sæculis casta corpora iubentur incolere/ quoz; uero manus in seipos infanierunt eorū aias tenebrosior orchus suscipit. Pater aut̄ illarum deus auctores iniuriæ per nepotes ulciscitur. Hinc & deo iniuriam est/ & a sapientissimo legis nostræ conditore coheretur. Deniq; si qui se occiderint apud nos quidem usq; ad solis occalum insepultos abiici decretu est/ cū etiā hostes pelipri fas esse ducemus apud alios etiā dextre iubentur abscindi/ eiusmodi mortuorum q; in ipsos armatæ sunt/ quoniā ut corpus ab anima/ ita manū esse a corpore alienā existimarent. Pulchrum est igitur o socii iusta sentire/ neq; humanis cladibus addere ut creatorem oīum impietate lædamus/ si salui esse uolumus salui simus. Nec. n. salus apud eos ignobilis est/ quibus tantis uitæ tute m operibus demonstrauimus. Sin mori placet ab his occidi pulchru est qui nos coeperint. Non migrabo ego in hostiū locū/ ut ipse mei proditor sim. Multo. n. stolidior sim/ quam qui ad hostes uero profugit. Siquidem illi salutis cā id faciunt/ ego uero interitus & quidem mei Romanoz; tamē insidias expeto. Nam si me post uinctas dexteris perimāt magno animo paratoq; motiar/ mēdaciū perfidiam pro uictoria solatio mecum auferens.